
COPIA

Comune di ARNESANO
(Provincia di Lecce)

Via De Amicis, 20 – 70310
Tel. 0832/323813 – Fax 0832/323283

protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA
N. 26 DEL 13/05/2023

Prot. N.  del 

OGGETTO: Istituzione divieto di sosta temporaneo 0-24 in via Don Orione per lavori di 
manutenzione stradale

IL DIRIGENTE

VISTA la comunicazione del Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Comunale, prot. 5031 del 12.05.2023,  
con la quel si comunicava l’ affidamento dei lavori di ripristino del basolato di via Don Orione con Determina n.  
356  del  04.05.2023  e  che  gli  stessi  avranno inizio  il  giorno  17.05.2023  e  si  protrarranno  fino  al  giorno  
19.05.2023,  e contestualmente si  chiedeva emissione di  opportuna ordinanza di  divieto  di  sosta  in  detta  
strada;

RITENUTO di accogliere le richieste suddette per motivi di incolumità pubblica ed al fine di garantire il  
normale svolgimento dei lavori di che trattasi, prescrivendo il divieto di sosta in via Don Orione a norma del  
D.Lgs. n.285/92 e ss.mm., limitatamente e compatibilmente all’esecuzione dei lavori; 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n.12651 di attribuzione alla scrivente della Posizione Organizzativa  
dell’Area III “ Responsabile Polizia Locale” dal 31.12.2022

VISTA l’autorizzazione all’esecuzione dei lavori rilasciata dall’Ufficio Tecnico Comunale n. 06/P/2023  
del 22/02/2023;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

 

 Ordinanza n. 26 del  13/05/2023   -  pag. 1 di 4



COPIA

VISTO l’art.7 del Codice della Strada;

 

O R D I N A

 

Il divieto di sosta 0-24 in via Don Orione, per l’esecuzione dei lavori di ripristino del basolato con decorrenza 
dalle ore 08,00 del 17 maggio 2023 al giorno 19.05.2023 ovvero fino al termine dei lavori.

 

-di  prescrivere  che  i  lavori  vengano  effettuati  sulla  base  delle  norme  generali  e  specifiche  relative  alle  
occupazioni stradali, dando esecuzione alle ulteriori indicazioni che verranno impartite dal Comando Polizia  
Locale e Ufficio Tecnico Comunale a tutela della sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale.

 

DEMANDA 

 

-all’Impresa  esecutrice  dei  lavori  di  eseguire  la  collocazione  della  segnaletica  a  norma  del  presente 
provvedimento nei termini previsti;

 

-al Comando Polizia Locale e Ufficio Tecnico Comunale, per quanto di rispettiva competenza, di vigilare in  
ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per  
assicurare efficacemente la sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale.

 

AVVERTE

 

-che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza verranno  
applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. n.285/92 e ss.mm.;

 

-che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 

 

1)   ai  sensi  dell’art.37,comma  3  del  D.Lgs.  n.285/92  (C.d.S.)  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  
Trasporti  entro  gg.60  (sessanta)  e  con  le  formalità  stabilite  nell’art.74  del  D.P.R.  n.495/92  
(Regolamento di esecuzione C.d.S.);

 

 

2)    ai sensi dell’art.3,comma 4, della legge 07 agosto 1990 n.241 avanti al TAR di Lecce entro gg.60  
(sessanta) decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei  
destinatari  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  gg.120  (centoventi)  
decorrenti dal medesimo termine.

 

 Ordinanza n. 26 del  13/05/2023   -  pag. 2 di 4



COPIA

Si notifichi a:

 

-         Ditta DELL’ ANNA LUCIO - Via Saetta n. 8, Monteroni di Lecce

Pec: luciodellanna@arubapec.it

 

Si comunichi:

 
-mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 giorni);

-all’Ufficio Tecnico Comunale per quanto di competenza;

-al sig. SINDACO per opportuna conoscenza.

Lì 13/05/2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Commissario di P.L. Gabriele PODO

 Ordinanza n. 26 del  13/05/2023   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 578

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata  all'albo pretorio il  giorno  13/05/2023 e vi rimarrà  per  15 giorni consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Arnesano, addì 13/05/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Commissario di P.L. Gabriele PODO

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Arnesano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Arnesano, 13/05/2023
______________________

 Ordinanza n. 26 del  13/05/2023   -  pag. 4 di 4


